
Harcmistrz Artur Majerowski z medalem
Thorunium 

 

16 listopada 2019 roku w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży
przy ulicy Łokietka odbył się zjazd hufca Związku Harcerstwa Polskiego w
Toruniu. Na spotkaniu podsumowano działalność z lat 2015-2019 i
pożegnano komendanta hm. Artura Majerowskiego.

Misją ZHP jest wychowywanie młodego człowieka poprzez wspieranie go we
wszechstronnym rozwoju i kształtowanie jego charakteru przez stawianie wyzwań.
Tych w ostatnich latach było co niemiara. Toruński hufiec ZHP odpowiedzialny był
między innymi za Ogólnopolski Rajd Kopernikański, Złaz Drużyn Hufca ZHP,
uroczystości przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju, Pchli Targ na Rynku
Nowomiejskim, Dzień Dziecka na Placu Podominikańskim czy miejską wigilię w
Toruniu.

- Z pewnością nie jest łatwo kierować toruńskim hufcem Związku Harcerstwa
Polskiego, ale trzeba temu podołać, a jest to zasługa komendanta Artura
Majerowskiego, który toruński hufiec prowadził przez ostatnie osiem lat — powiedział
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prezydent Torunia Michał Zaleski. - Przez ten czas wykazał się wszystkimi
wartościowymi cechami harcerskimi. Okazał się wzorowym kwatermistrzem,
odpowiedzialnym drużynowym i przyjaznym przybocznym. Dbał o zachowanie w
Toruniu najlepszych osób i tradycji polskiego harcerstwa. Za duże oddanie dla
naszego miasta zdecydowałem się przyznać panu komendantowi medal honorowy
Thorunium. To najwyższe wyróżnienie, jakie mogę przyznać osobom szczególnie
zasłużonym dla naszego miasta.

Liczba członków ZHP Toruń mam tendencję wzrostową. W 2015 hufiec liczył 863
harcerzy i zuchów, dziś jest ich już 1230. Najwięcej członków skupionych jest
oczywiście w Toruniu, ale też obecni są w sąsiednich miastach i gminach jak Zławieś
Wielka, Obrowo, Wąbrzeźno, Lubicz, Wielka Nieszawka, Książki, Ryńsk. Hufiec ZHP
Toruń jest trzecim co do wielkości w Polsce. Więcej członków ma jedynie Białystok i
Warszawa Mokotów.

Stałym punkcie w kalendarzu ZHP Toruń są oczywiście letnie i zimowe obozy. Tych w
2019 roku odbyło się dwanaście, a wzięło w nich udział 654 osób. Wyjazdy udało się
zorganizować dzięki wsparciu Urzędu Miasta Torunia, który regularnie współfinansuje
też inne inicjatywy ZHP.
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